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داخلی سازی کاتالیست های مورد نیاز 
پتروشیمی ها تا پایان دولت

مدیر عامل شرکت صنایع ملی پتروشیمی با اشاره به لزوم تکمیل زنجیره 
ارزش به عنوان تکلیف و راهبرد صنعت پتروشــیمی گفت: در این مسیر، 
بومی سازی همه کالاها و تجهیزات، مواد شیمیایی و کاتالیست ها و دانش های 
فنی هدف گذاری شده است و همه کاتالیست های مورد نیاز صنعت تا پایان 

دولت سیزدهم داخلی سازی می شوند.
مرتضی شاهمیرزایی دیروز در نخستین همایش ایمنی فرآیند در صنایع نفت، گاز و پتروشیمی 
با بیان اینکه با تولید پایدار صنایع نفت، گاز و پتروشیمی، خوراک هزاران صنعت کوچک و بزرگ 
در کشور تأمین می شود، اظهار کرد: با تلاش واحدهای اچ اس ئی با ایجاد محیط امن، چرخ تولید، 
صنعت و اقتصاد کشور در همه حوزه ها به طور پایدار در حرکت خواهد بود.وی با بیان اینکه صنعت 
نفت از دیرباز مهد پرورش دانش حوزه ایمنی، محیط زیست و سلامت بوده است، گفت: بیشتر 
حوادث صنعت نفت به دلیل رعایت نشدن ایمنی فرآیندی در تعمیرات، ساخت، اجرا و بهره برداری 
رخ داده است.مدیر عامل شرکت صنایع ملی پتروشیمی با اشاره به دلایل بروز حادثه در صنعت، 
گفت: رعایت نکردن برنامه ریزی تعمیرات دوره ای واحدها، رعایت نکردن عملکرد شیرهای 
ورودی و خروجی پمپ ها، جابه جایی گیربکس پمپ، تجمیع تعداد زیاد مخزن ذخیره در فضای 
محدود و سهل انگاری سرمایه انسانی شاغل در واحدها از جمله عوامل رخداد حوادث در صنعت 
است.شاهمیرزایی با بیان اینکه سرعت انجام تعمیرات اساسی در واحدها مهم است، اما از آن 
مهم تر رعایت اصول فنی و ایمنی و به کارگیری تجهیزات استاندارد است، اظهار کرد: اصول ایمنی 
نباید فدای موضوعات اقتصادی در صنعت شود.وی با بیان اینکه چنین همایش هایی با توجه به 
اهمیت ایمنی فرآیند باید هر ساله برگزار و کمیته های کاری نیز به این منظور فعال شود، گفت: 
99 کاتالیست، جاذب و آغازگر و بیش از 250 لایسنس در صنعت پتروشیمی به کار می رود.مدیر 
عامل شرکت صنایع ملی پتروشیمی با بیان اینکه در ارزش گذاری های شرکت ها در رویدادهای 
مختلف مانند جایزه تعالی صنعت پتروشیمی باید به عملکرد واحدها در حوزه ایمنی فرآیند توجه 
ویژه شود، گفت: لازمه تولید پایدار در صنعت نفت این است که واحدهای اچ اس ئی در صف 

مقدم، محیطی امن را برای طرح ها و مجتمع ها ایجاد کنند.

توسط شورای اقتصاد اعطا شد؛
 CNG مجوز احداث 500 جایگاه 
برای جلوگیری از قاچاق سوخت

عضو کمیســیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس شــورای اسلامی به بیان 
توضیحاتی درباره اقدامی که باید در راستای توسعه گازسوز شدن خودروها انجام 

شود تا جلوی ناترازی بنزین گرفته شود، پرداخت.
جعفر قادری عضو کمیسیون برنامه بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی، درباره ایده تخصیص 
بنزین به هر کد ملی به جای تخصیص یارانه بنزین به خودروها گفت: ایده تخصیص یارانه بنزین به هر 
کد ملی به جای خودرو مذکور در صورت اجرا شدن در شرایط فعلی با ایجاد یک ساختار جدید، ایجاد 
مشکل خواهد کرد.این نماینده مجلس یازدهم توضیح داد: این طرح به نفع خانواده های دارای فرزند زیاد 
به ویژه خانواده های ساکن شهرهای کوچک و روستایی است، ولی برای افراد ساکن شهرهای بزرگ که 
سیستم های حمل و نقل عمومی توسعه نیافته اند و ناچارند از وسیله نقلیه خصوصی استفاده کنند، مفید 
نخواهد بود.عضو کمیسیون برنامه بودجه و محاسبات مجلس ادامه داد: از این رو در شرایط کنونی شاید 
منطقی ترین کار این باشد که دولت سقف حمایت از خانواده ها را در حوزه تخصیص یارانه بنزین مشخص 
کند و این یارانه را به صورت نامحدود به افراد اعطا نکند. اما در مجموع اجرای این طرح به این صورت 
که صرفاً حمایت یارانه ای از خودروها به حمایت یارانه ای از افراد تبدیل شود، مفید خواهد بود.قادری در 
ادامه درباره راه های رفع ناترازی بنزین در کشور گفت: برای حل این مشکل در خصوص مبارزه با قاچاق 
بنزین در آخرین جلسه شورای اقتصاد مصوب شد که وزارت نفت مجوز احداث 500 جایگاه CNG را 
صادر و خود این وزارتخانه در مناطق مرزی و مناطقی که قاچاق بنزین انجام می شود، اقدام به احداث این 
جایگاه ها و نظارت بر توزیع آن نماید.این نماینده مجلس شورای اسلامی توضیح داد: با جایگزینی این 
سوخت به جای بنزین، زمینه و امکان قاچاق آن را در این مناطق از بین برده می شود. به عبارت دیگر 
وزارت نفت باید سبد سوخت را به سبدی تبدیل کند که قابلیت قاچاق را نداشته باشد.عضو کمیسیون 
برنامه بودجه و محاسبات مجلس توضیح داد: در زمینه ی کاهش ناترازی بنزین هم اجرای طرح اسقاط 
خودروهای فرسوده و جایگزینی آنها و همچنین انجام اقدامات مؤثر دیگر به حل مشکلات موجود کمک 
زیادی خواهد نمود.قادری در ادامه خاطرنشان کرد: با این شیوه می توان به میزان زیادی از مصرف بنزین 
در کشور کاست و از واردات بنزین به کشور جلوگیری کرد. از سوی دیگر باید توسعه پالایشگاه ها هم در 

دستور کار قرار بگیرند و مدیریتی بر مصرف بنزین ایجاد شود.

اخبار کوتاه 

رئیس انجمن توســعه انرژی سبز گفت: در حال 
حاضر 8 نیروگاه خورشــیدی آمــاده داریم که تا 
انتهای مهرماه 1403 برق خود را به شــبکه برق 

کشور متصل می کنند.
کارگروه تخصصی انجمن توسعه انرژی های سبز،  دیروز با 

حضور جمعی از کارشناسان انرژی تجدیدپذیر برگزاری شد.
در ابتدای این نشست، محسن عرب، رئیس انجمن توسعه 
انرژی سبز با اشاره به جهش پیش روی انرژی های تجدیدپذیر 
اظهار داشــت: در ایــران هم اکنون 1100 مــگاوات نیروگاه 
تجدیدپذیر وجود دارد که 93 درصد آن برای بخش غیر دولتی و 

7 درصد نیز مرتبط با دولت است.
رئیس انجمن توسعه انرژی سبز گفت: با توجه به روند طی 
شده حول انرژی های تجدیدپذیر در ایران، عملا دولت نقش 
خود را در حوزه احداث به کمترین حد رسانده و صرفا رگولاتور 
این حوزه اســت. وی افزود: مــا هم اکنون 185 نیروگاه فعال 
تجدیدپذیر در کشــور داریم که 64 درصد آن ها خورشیدی 
است، 18 درصد آن واحدهای برقابی کوچک است و 14 درصد 

نیز واحدهای تولید برق از باد است. همچنین 6 واحد نیروگاهی 
زیست توده و بازیافت تلفات حرارتی نیز در ایران وجود دارد.

عرب با اشاره به رشد نیروگاه های تجدیدپذیر گفت: 42 واحد 
از 185 واحد نیروگاهی موجود در دو سال گذشته ساخته شده و 

برق خود را به شبکه برق کشور تزریق کرده است.
رئیس انجمن توسعه انرژی سبز گفت: با توجه به زیرساخت های 
مالی ایجاد شده هم اکنون توسعه ظرفیت نیروگاهی از 6 مسیر 
فراهم است.وی ادامه داد: احداث سامانه مقیاس کوچک، خرید 
تضمینی از محل ماده 61، تامین برق مراکز استخراج رمزارز، 
تابلوی برق سبز، نیروگاه خودتامین صنایع و استفاده از سوخت 
صرفه جویی شده ماده 12 از جمله سازوکارهای فعال تامین مالی 

ساخت نیروگاه تجدیدپذیر است.
این مقــام صنفی بیان کــرد: در حوزه مــاده 112 تاکنون 
114ســاخت به برندگان مناقصات تحویل و ساخت 3 هزار 

مگاوات نیروگاه خورشیدی کلید خورده است.
عرب تاکید کرد: با توجه به ظرفیت ایجاد شــده، پیش بینی 
می شــود، در صورت حرکــت پروژه هــا روی ریل صحیح، 
5420مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر به مدار تولید برق بیاید که 

5 برابر ظرفیت فعلی کشور است.
وی ادامه داد: در حال حاضر 8 نیروگاه خورشیدی آماده داریم 
که تا انتهای مهرماه 1403 برق خود را به شــبکه برق کشور 

متصل می کنند.عرب گفت: برنامه بخش غیردولتی برای ساخت 
نیروگاه به صورتی اســت که تا پایان سال 1402، 39 نیروگاه 

تجدیدپذیر در 16 استان کشور به بهره برداری برسد.
وی افزود: هم چنین در فصل بهار 1403 نیز 36 نیروگاه دیگر 
در 17 استان به بهره برداری خواهد رسیدکه ظرفیت واحدهای 
نیروگاهی در این دو بازه زمانی به 845.7 مگاوات خواهد رسید.

رئیس انجمن توسعه انرژی سبز گفت: تابلوی برق سبز و حذف 
دولت از مسیر خرید و فروش برق یکی از مهمترین اقداماتی 
اســت که انجام شده و می تواند مقدمه یک جهش در توسعه 
تجدیدپذیرها را فراهم کند.وی افزود: متاســفانه در سال های 
پیش، به واســطه نوع کنش بخش دولتی سرمایه گذاری به 
شــدت در حوزه تجدیدپذیر نامطلوب بود امــا در دوره حاضر 

سرمایه گذاران می توانند با اطمینان به این حوزه ورود کنند.
این مقام صنفی بیان کرد: بر اســاس آمار آژانس بین المللی 
انرژی ایران در حال حاضر بیشترین سرعت توسعه نیروگاه های 
تجدیدپذیر را در منطقه دارا است و سهم انرژی های نو از سبد 

تولید برق کشور افزایش می یابد.

42 نیروگاه تجدیدپذیر به شبکه برق متصل شد

»امروز« از روند بهبود شاخص های اقتصاد کشور گزارش می دهد

ادامه از صفحه یک
از ایــن رو، همانطور که از آمار و ارقام برمی آید در عمل نیز آنچه 
تاکنون از نتیجه اقدامات یاد شــده در اقتصاد کشور مشاهده شده، 
برقراری آرامش نســبی در فضای ملتهب نرخ ارز و بازگشت ثبات 
نسبی به اقتصاد کشور بوده است؛ اما نکته ای که باید در پایان اشاره 
نمود این است که دایره اقدامات بانک مرکزی به اقدامات گفته شده 

محدود نخواهد بود.
ارتباط سیاست تثبیت و تقویت رشد اقتصادی

به گفته حسین عسکری مشاور بانک جهانی،اجرای سیاست تثبیت 
اقتصادی زمانی رخ می دهد که اقتصاد بیش از حد ملتهب می شود 
یا افت سریعی را تجربه می کند. همچنین زمانی که شاخص های 
مهمی مانند تورم و بیکاری دچار مشکل می شوند، تثبیت اقتصادی 

هدف گذاری می شود.
 به صورت کلی زمانی اجرای سیاست تثبیت اقتصادی مناسب است 
که در شاخص های کلیدی اقتصادی حرکت رو به بالا یا نزولی سریع 

وجود داشته باشد.
در ایالات متحده، پل ولکر )Paul Volker( رئیس فدرال رزرو 
حدود 40 ســال پیش برای کاهش تورم از سیاست تثبیت نرخ ارز 
اســتفاده کرد. با این حال، فدرال رزرو ایالات متحده در این روز ها 
برای کاهش تورم، نرخ بهره را به ســرعت افزایش داده اســت؛ اما 
اغلب به عنوان یک امر معمول زمانی که کشــور ها دچار مشکل 
هستند، از سیاست تثبیت استفاده می شود. یعنی زمانی که کشور ها 
با مشکلاتی مانند تورم بالا، نرخ بیکاری بیش از حد، ارزش بیش از 
حد ارزها، خروج سریع ارز خارجی، کسری بودجه ناپایدار و مشکلات 
تراز پرداخت ها مواجه هستند. البته که گاهی موفق می شوند، اما نه 
همیشه. انسجام برقرار کردن میان چنین برنامه هایی دشوار است؛ زیرا 

آنها همواره مشقت هایی دارند.
سیاســت های تثبیت تا حد زیادی همیشه دشــواری هایی را به 
همراه دارد، زیرا این امر مستلزم فداکاری، کاهش هزینه ها، کنترل 
کسری های دولت و کاهش ارزش پول است؛ بنابراین دولت باید به 

مردم توضیح دهد که چرا این کار را انجام می دهد.
در کوتاه مدت حتی ممکن است رشد اقتصادی تعدیل شود؛ اما اگر 
تثبیت شامل سیاست های منسجم و منطقی باشد باید رشد اقتصادی 
را در میان مدت و بلندمدت تقویت کند؛ به همین دلیل است که یک 
دولت چنین رویکردی را اتخاذ می کند، چون تورم در بیشتر موارد 
باعث کاهش رشد اقتصادی می شود. رشد اقتصادی واقعی با افزایش 
تولید ناخالص داخلی )GDP( یک کشور اندازه گیری می شود.مردم 
هر وقت به دولت اعتماد داشته باشند، آن وقت به دستورات دولتی ها 
گوش خواهند داد. اگر دولت نتواند اعتماد عمومی ایجاد کند، کار بسیار 
سخت خواهد شد و دلیل آن نیز انتظارات است. اگر مردم اقدامات 
را قابل اعتماد نبینند، رفتار آنها به تورم دامن خواهد زد و کنترل آن 
را برای دولت سخت تر می کند. به طور خاص باید حس اعتماد بین 
مردم، دولت و بانک مرکزی شکل بگیرد. در این میان سه عنصر 
کلیدی در این امر قابل توجه اســت و اینکه آیا سیاست های بانک 
مرکزی جواب داده و نتایج خوبی داشته است؟ موضوع دوم به مقابله 
با فســاد مربوط می شود و موضوع سوم هم این است که آیا دولت 
سیاســت ها را برای مردم توضیح داده است و آیا دولت می تواند به 

سیاست های خود ادامه دهد؟
این نهاد در برنامه های آتی خود اقداماتی نظیر اصلاح سیاست های 
خرید و فروش ارز، توســعه مرکز مبادلــه ارز و طلای ایران، ایجاد 
صندوق تثبیت جهت کمک به تثبیت نرخ ارز در مواقع لزوم، ارتقای 

نظارت عملیاتی بر فعالیت تراستی ها و مدیریت فعال بانک مرکزی و 
همچنین تقویت و توسعه تعاملات با کشورهای همسایه و شرکای 
تجاری برای استفاده از ظرفیت های آنها در تسهیل مالی مبادلات فی 

مابین و ... را در دستور کار خود قرار داده است.
بازگشت آرامش به بازار ارز و اجرای سیاست تثبیت 

اقتصادی
  بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران در دوره جدید فعالیت خود 
در دولت سیزدهم با رویکرد تثیبت و حرکت در جهت پیش بینی 
پذیر کردن اقتصاد ایران در جهت ریل گذاری سیاست های پولی و 
بانکی حرکت می کند. رویکردی که در فرایند اتخاذ ان به ویژگی 
اقتصاد ایران توجه ویژه ای شده است چراکه اقتصاد ایران همواره و 
به خصوص در سال های اخیر در معرض بی ثباتی های متعددی قرار 
گرفته است. در این بین شکل گیری بحران های ارزی پی در پی در 
اقتصاد ایران سبب شده است تا بی ثباتی نرخ ارز به عنوان یکی از 

مهم ترین عوامل بی ثباتی اقتصاد شناخته می شود.
در این شرایط لزوم اتخاذ سیاست های تثبیت اقتصادی بیش از پیش 
بر همگان نمایان خواهد شد؛ زیرا که تثبیت اقتصادی لازمه اجرای 
سیاست های اصلاحی است و زمانی می توان از سیاست اصلاحی 
ســخن گفت که در وهله اول شرایط اقتصادی کشور در وضعیت 

پایدار و با ثبات قرار گیرد.
از این رو، رســالت بانک مرکزی به عنوان بزرگترین نهاد پولی و 
ارزی کشور ایجاب می کند که در نقش یک سیاستگذار، به منظور 
کنترل نوسانات و بازگشت ثبات به اقتصاد، مداخله و اقدامات لازم 

را انجام دهد.
در شــرایط کنونی، بی ثباتی در متغیرهای کلان اقتصادی ایران 
موجب می شود تا ریسک و نااطمینانی فعالیت های اقتصادی افزایش 
یابد. این امر به صورت یک چرخه معیوب، موجب تضعیف سمت 
عرضه اقتصاد و تشدید بی ثباتی خواهد شد؛ بنابراین، در این شرایط، 
ایجاد محیطی با ثبات و پیش بینی پذیر یکی از مهمترین محورهای 
تقویت سمت عرضه اقتصاد کشور خواهد بود.بر این اساس، بانک 
مرکزی جمهوری اسلامی ایران، با هدف بازگشت ثبات به اقتصاد 
کشور فعالیت های خود را تحت عنوان سیاست تثبیت اقتصادی در 
سه محور اصلی »ثبات بخشی و پیش بینی پذیر نمودن بازار ارز«، 
 )Regulation( کنترل نقدینگی« و »تقویت نظام  تنظیم گری«

در بازارهای مالی )پولی، ارزی و اعتباری( « دنبال می کند.
افزایش تامین ارز و بهبود شرایط  حساب جاری 

کشور
 سال گذشته 65 میلیارد دلار تامین ارز مورد نیاز دستگاه ها انجام 
شد  و امسال تامین ارز مورد نیاز دستگاهها رشد 6.8 درصدی داشته 
است و ابتدای سالجاری بیش از  تاکنون  23 میلیارد و 822 میلیون 
دلار تامین ارز  انجام شــد در حالی که در دوره مشابه سال گذشته 
22 میلیارد و 305 میلیون دلار بود.گفتنی اســت در حوزه ارزی تا 
پایان سال گذشته کل تامین ارز انجام شده از سوی بانک مرکزی 
حدود 65 میلیارد دلار بود که 16 میلیارد کشاروزی 3.5 میلیارد دلار 
در بخش بهداشت و 45 میلیارد دلار هم بخش صنعت بوده است.

در بخش صادرات حدود 90 میلیارد دلار امار بخش صادرات بود که 
53 میلیارد دلار صادرات غیر نفتی و 38 میلیارد دلار نفت و معیانات 
گازی بوده است ، مدت زمان بازگشت ارز حاصل از صادرات در سال 
گذشته چهار ماه در نظر گرفته شدکه اخیرا این مدت زمان  از 125 

روز به 80 روز کاهش یافته است .
طبق برنامه ریزی انجام شده امسال در صد برگشت ارز خیلی بالاتر  

پیش بینی شده است و میزان بازگشت از میانگین 75 درصد فعلی 
به 90 درصد خواهد رســید که  نوید بخش بهبود وصعیت تثبیت 
ارز در ســال 1402 خواهد بود.علاوه بر این در سال 1390 حساب 
جاری کشــور 26 میلیارد دلار مثبت و در سال 1398 یک میلیارد 
و 652 میلیون دلار منفی بوده است. در سال 1399 حساب جاری 
منفی 708 میلیون دلار بوده است. اما این میزان در سال 1400 به 
مثبت  11 میلیارد و در سال 1401 به 14 میلیارد و 433 میلیون دلار 
رسیده است. همچنین در سال 1401 مازاد حساب کالایی کشور به 
بیش از 22 میلیارد دلار رسیده است یعنی صادرات کشور 22 میلیارد 
دلار بیش از واردات بوده است.همچنین گفتنی است صادرات کالای 
کشور قبل از تحریم های ترامپ 92 میلیارد دلار بود که این میزان 
در سال 1401 به 97 میلیارد دلار رسیده است. همچنین صادرات 
غیرنفتی کشور از 35 میلیارد دلار در سال 97 به 42 میلیارد دلار در 

سال 1401 رسیده است.
 تدوین بودجه ارزی

بانک مرکزی در سه ماهه انتهای سال گذشته اقدام به تهیه بودجه 
ارزی کشور کرد و این اقدام برای سال 1402 هم به تفکیک بازار اول 
کالاهای اساسی و کشاروزی و دارو طراحی شده است.در همین راستا 
بانک مرکزی از شبکه بانکی خواسته است تا علاوه بر تدوین ترازنامه 
ریالی با تعیین یک سال پایه، ترزانامه ارزی را نیز  تهیه کنند و برپایه 
ان  حسابرسی ارزی هم انجام شود و  صورت دارایی بدهی و عملیات 
ارزی خود را تهیه کنند به شکلی که کل خرید و فروش های ارزی 
اعم از خود بانک شعب ارزی و صرافی ها تهیه شود و یک گزاش 

حسابرسی ارزی توسط موسسات معتمد بانک مرکزی تهیه شود.
تشکیل کمیته رسیدگی به تخلفات پولی و ارزی 

براساس تدبیری که در بانک مرکزی انجام شده، کمیته رسیدگی 
به تخلفات پولی و ارزی تشکیل شده که نهادهای ذیربط از جمله 
نماینــدگان مراجع محترم قضایی، پلیس امنیت اقتصادی، وزارت 
اطلاعات و ســایر دستگاه های ذیربط در این کمیته حضور دارند و 
با تمام ظرفیت نسبت به شناســایی متخلفین بازار ارز در دو حوزه 
صرافی ها و مشتریان صرافی ها اقدام می شود.بانک مرکزی و حوزه 
نظارت بر صرافی ها با دقت و وســواس بیشتری نظارت خود را در 
حوزه صرافی ها اعمال می کند و  طی یکسال گذشته بانک مرکزی 
با استفاده از ظرفیت حسابرسان مستقل برای اجرایی شدن حسابرسی 
رعایت شــرکت های صرافی مبتنی بر اســتاندارد 4 لایه دفاعی، 
پیاده سازی نظام رتبه بندی شرکتهای صرافی، ایجاد واعلام کدینگ 
حسابداری یکســان، حرکت به سمت نظارت های غیرحضوری و 
مبتنی بر سیستم های مالی به صورت برخط از طریق وب سرویس 
)در راستای پایش و نظارت هوشمند صرافی ها( و بررسی عملکرد 
شــرکت های صرافی در حوزه ثبت تراکنش های ریالی متناظر با 
معاملات ارزی را در کنار صدها بازرسی حضوری، فعالیت صرافی 

ها را رصد کرده است.
از مهم ترین تخلفاتی که منجر به ابطال یا تعلیق مجوز فعالیت برخی 
از صرافی ها شده است می توان به خروج سرمایه صرافی، استفاده از 
حساب های شخصی در عملیات صرافی، عدم فعالیت طولانی مدت، 
عدم فروش ارز ظرف مهلت سه روز کاری، عدم ثبت عملیات صرافی 
در سامانه های بانک مرکزی، خودداری از خرید و فروش ارز، فعالیت 
بسیار کم و عدم ارائه اطلاعات مورد نیاز بازرسان بانک مرکزی اشاره 
نمود.همچنین   دریافت مبالغ مازاد بر آنچه که در سامانه های ارزی 
به عنوان نرخ رسمی مطرح است در برخی از صرافی ها اتفاق افتاده 

است.

ثبات بخشی و پیش بینی پذیر شدن بازار ایران

وضعیت بارش ها در ابتدای سال آبی جاری )ابتدای مهر 1402 تا پایان شهریورماه 1403( بهبود 
یافته که همین امر سبب رشد 25 درصدی آب ورودی به سدها شده است.

بررسی ها نشان می دهد که وضعیت بارش ها در برخی نقاط کشور اندکی بهبود یافته و همین امر تأثیر مثبتی در موجودی 
آب سدها داشته است؛ گرچه حجم آب سدهای کشور نسبت به سال گذشته رشد دارد، اما نسبت به هفته نخست سال 
آبی جاری )ابتدای مهر( کاهش یافته است.روزهای گذشته سخنگوی صنعت آب ایران گفت: در 18 روز ابتدای پاییز، میزان 
خروجی آب از سدهای کشور نسبت به سال گذشته 22 درصد افزایش داشته که همچنان نشانگر افزایش میزان تأمین 
مصارف از محل سدها است.بر اساس گزارش های تازه منتشر شده از سوی دفتر اطلاعات و داده های آب کشور حجم 
ورودی آب به سدها از ابتدای سال آبی جدید تا 22 مهر به 800 میلیون مترمکعب رسید که این میزان در مقایسه با 640 
میلیون مترمکعب سال گذشته از رشد 25 درصدی برخوردار است.حجم آب موجود در سدها از ابتدای سال آبی جدید تا 22 
مهر امسال به 20 میلیارد و 620 میلیون مترمکعب رسیده است.این میزان نسبت به هفته گذشته که حجم آب موجود در 
سدها 20 میلیارد و 950 میلیون مترمکعب بوده 330 میلیون مترمکعب کاهش نشان می دهد.بااین حال حجم آب موجود در 
سدها تا 22 مهر نسبت به مدت مشابه سال گذشته 18 میلیارد و 2600 میلیون مترمکعب بوده رشد 13 درصدی را نشان 
می دهد.میزان پرشدگی سدهای کشور از ابتدای سال آبی جدید )ابتدای مهر( تا 22 مهر به 42 درصد رسید.حجم خروجی آب 
از سدها نیز از ابتدای سال آبی جدید تا 22 مهر به عدد یک میلیارد و 880 میلیون مترمکعب رسیده که نسبت به یک میلیارد و 
510 میلیون مترمکعب پارسال 25 درصد رشد دارد.سازمان هواشناسی هم دیروز )یکشنبه( از شروع مجدد بارش های پاییزی 
از فردا )دوشنبه( تا روز چهارشنبه در 19 استان خبر داد که با باد شدید همراه است و اعلام کرد: با ورود سامانه بارشی از فردا 

به کشور بارش باران در قزوین، البرز، تهران، لرستان، همدان، مرکزی، قم و 12 استان دیگر آغاز می شود.

چندی پیش انعقاد قرارداد واردات گاز بین عراق و ترکمنستان حاشیه ساز شد و طی 
روزهای گذشته وزارت امور خارجه ترکمنستان اعلام کرد، عراق علاقمند به دریافت 

10میلیارد مترمکعب گاز از این کشور است.
ترکمنستان برای صادرات به عراق از زیر ساخت های مورد نیاز برخوردار نیست یا این وجود چندی 
پیش انعقاد قرار داد واردات گاز بین عراق و ترکمنستان حاشیه ساز شد و طی روزهای گذشته وزارت امور 
خارجه ترکمنستان اعلام کرد که عراق علاقمند به دریافت سالانه 10 میلیارد متر مکعب گاز ترکمنستان 

از مسیر ایران به صورت سوآپ است.
پیش از این، هیأت ترکمنی با »زیاد علی فاضل«، وزیر برق عراق دیدار و موضوع صادرات گاز طبیعی 

ترکمنستان به عراق را بررسی کردند.
طرف عراقی طی این مذاکرات برای دریافت گاز ترکمنســتان بر اســاس قراردادهای سوآپ گازی 
بلندمدت حداقل 5 ساله، ابراز علاقه کرد. در پایان مذاکرات، دو طرف یادداشت تفاهمی بین شرکت 

دولتی »ترکمن گاز« و وزارت برق عراق امضا کردند.
رامین نوربخش کارشناس انرژی در گفت وگو با خبرنگار مهر با اشاره به اینکه ترکمنستان باید از طریق 
خط لوله ایران به عراق گاز خود را ارسال کند گفت: واردات گاز عراق از ترکمنستان به معنای آن است 
که قرار است این میزان گاز از طریق خطوط لوله گاز ایران به عراق صادر شود و قرار نیست عراق گاز 

ترکمنستان را با خط لوله جدا گانه ای وارد کند.
به گفته این کارشناس انرژی ترکمنستان از شمال کشور با زیر ساخت هایی که دارد گاز را به ایران 
می دهد و ایران با خطوط لوله موجود و یا احداث خطوط لوله جدید گاز را از ترکمنستان دریافت و به 

عراق منتقل کند.
نوربخش ادامه داد: ســوآپ گاز سایر کشورها بازاریابی برای کشور صادرکننده است و امتیازی برای 
کشور صادر کننده به شمار می آید. به همین دلیل اگر به چنین قراردادی وارد می شویم باید به صورت 
ترکیبی باشد؛ یعنی اگر قرار است ترکمنستان 10 میلیارد مترمکعب سوآپ کند باید به گونه ای باشد که 
10 میلیارد مترمکعب فروش به ما داشته باشد و راهبرد ایران باید خرید و فروش گاز را در نظر بگیرد؛ نه 

آنکه تنها سوآپ گاز انجام دهد.
به گفته این کارشــناس انرژی اختصاص بخشی از واردات به سوآپ، قراردادها را برای کشور مقابل 

جذاب می کند و صرفاً سوآپ برای ایران مطلوبیت ندارد.
نوربخش اضافه کرد: عقد این قرارداد مطلوب اســت اما باید در نظر گرفت که در ازای امتیازی که 
می دهیم امتیازی نیز دریافت کنیم یا خیر؛ زیرا زمانی که سوآپ اتفاق می افتد وابستگی به کشور صادر 
کننده مزیت دارد و اهمیت آن برای ایران از آن جهت است که علاوه بر مباحث امنیتی حق ترانزیتی 

دریافت می کند و فشار گاز هم کمی افزایش پیدا می کند.
وی در خاتمه یاد آور شد: قراداد سوآپ گاز ترکمنستان به عراق در مجموع مثبت است و ما را متضرر 
نمی کند اما با چنین امتیازی به طرف مقابل باید امتیازی در ازای آن دریافت کنیم به عبارتی ما به ازای 
ســوآپ گاز باید واردات هم داشته باشیم زیرا سوآپ اختیارش دست ما نیست که هر زمان خواستیم 

صادرات داشته یا نداشته باشیم.
نکته مهم در انجام عملیات سوآپ گاز این است که در صورت اجرایی شد این طرح حق سوآپ در نظر 

گرفته شده برای ایران چه میزان است.

عراق دنبال واردات گاز ترکمنستان از خاک ایرانرشد 25 درصدی آب ورودی به سدهای کشور

ــت  ــف وضعی ــن تکلی ــون تعیی ــواد ۱ و ۳ قان ــه دســتور م نظــر ب
مصــوب  رســمی  فاقــد ســند  هــای  و ســاختمان  اراضــی 
۱۳90/09/20، امــاک متقاضیانــی کــه در هیــات موضــوع 
مــاده یــک قانــون مذکــور مســتقر در واحــد ثبتــی بابــل مــورد 
رســیدگی و تصرفــات مالکانــه و بــا معــارض آنــان محــرز و رای 
لازم صــادر گردیــده جهــت اطــاع عمــوم بــه شــرح ذیــل آگهــی 

ــردد: ــی گ م
))اماک متقاضیان واقع در بخش یک((

اراضی واقع در علمدار وکتی پاک 28۱5- اصلی 
۱0295 فرعــی: حســین ابوالقاســمی باکــری در ششــدانگ یــک 
ــع  ــر مرب ــی بمســاحت 89/40 مت ــای احداث ــا بن ــن ب ــه زمی قطع

ــه ابوالقاســمی باکــری محــرز گردیــد. خریــداری از قــدرت ال
 اراضی واقع در کمانگرکا پاک 2820- اصلی

ــک  ــاج آهنگــر درششــدانگ ی ۳25٦ فرعــی: حســن آقاجــان نت
قطعــه زمیــن بــا بنــای احداثــی کــه 5/5 دانــگ ششــدانگ عرصه 
وقــف مــی باشــد بمســاحت 24٦ متــر مربــع خریــداری از بهــروز 

ســتوده محــرز گردیــد.
 ۳25٧ فرعــی: محمــد علــی چالــی نژاشــفیعی درششــدانگ یــک 
قطعــه زمیــن بــا بنــای احداثــی کــه 5/5 دانــگ ششــدانگ عرصه 
ــداری از  ــع خری ــر مرب ــد بمســاحت ۱0٧/۱5 مت ــی باش ــف م وق

عنایــت حســین زاده محــرز گردیــد.
 ۳258 فرعــی: کامــران انصــاری منــش در ششــدانگ یــک 
قطعــه زمیــن بــا بنــای احداثــی کــه ه/ه دانــگ ششــدانگ عرصــه 
ــداری از  ــع خری ــر مرب ــد بمســاحت ۱۳5/05 مت ــی باش ــف م وق

ــد. ــی محــرز گردی محمدرضــا یعقوب
 ۳259 فرعــی: ســعید عباســیان در ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن 
ــف  ــه وق ــدانگ عرص ــگ شش ــه 5/ 5 دان ــی ک ــای احداث ــا بن ب
مــی باشــد بمســاحت ۱58/50 متــر مربــع خریــداری از شــعبان 

ــد. عباســیان محــرز گردی
))اماک متقاضیان واقع در بخش دو((

اراضی واقع در حمزه کاپاک 2۳2٦- اصلی
 ۱۳054 فرعــی از ٦5 فرعــی: مرضیــه برزگرحمــزه کائی نســبت 
ــا بنــای احداثــی بمســاحت  بــه ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن ب
۱8٧/۳4 متــر مربــع بــا تقســیم نامــه ســهم الارث محــرز گردیــد.

 ۱۳055 فرعــی از ٦8 فرعــی: حمــزه علــی رضــی نتــاج آقامحلــی 
ــی  ــای احداث ــا بن ــن ب ــه زمی ــک قطع ــدانگ ی ــه شش ــبت ب نس
بمســاحت ۱۳0/9٧ متــر مربــع خریــداری از محمدرضافرنیــا 

ــد. محــرز گردی
اراضی واقع در بازگیر کاپاک 2508- اصلی

 ٦۱2 فرعــی از ٧0 فرعــی: مهــدی حــق دوســت نــژاد در 
ــه مســاحت  ــی ب ــای احداث ــا بن ــن ب ــه زمی ــک قطع ششــدانگ ی
2۱0/2۱ مترمربــع خریــداری از حلیمــه فاحیــان محــرز گردیــد.

 اراضی واقع در بابل پاک ۳590- اصلی
9۱ فرعــی: ســیامک اســبکیان بنــدی در ششــدانگ یــک قطعــه 
زمیــن بــا بنــای احداثــی بمســاحت ۳۱5 متــر مربــع خریــداری از 

خلیــل اســبکیان محــرز گردیــد. 
اراضی واقع در اوشیب پاک ۳٦24- اصلی

۳۳5۱ فرعــی از ٧۳ فرعــی: آرام تیرگــر در ششــدانگ یــک قطعــه 
زمیــن بابنــای احداثــی بمســاحت ٧4۳/48 متــر مربــع خریــداری 

از محمــد وطــن پرســت و غیــره محــرز گردیــد. 

اراضی واقع در دیو کاپاک 48٦2- اصلی
۱٦00 فرعــی از ۱9۱ فرعــی: مرتضــی مومنــی و حســین آل 
ــن  ــه زمی ــک قطع ــدانگ ی ــه در شش ــری بالمناصف ــدی امی مه
ــداری از  ــع خری ــر مرب ــی بمســاحت ۱۱0/٧٧ مت ــای احداث ــا بن ب

ــد.  ــرز گردی ــور مح ــف فغانپ یوس
اراضی واقع در صادق کاپاک 48٦8- اصلی

۱٧٧ فرعــی از ۱۱فرعــی: مریــم بیگــم ســادات کائــی در 
ششــدانگ یــک قطعــه زمین بابنــای احداثــی بمســاحت ۱۱۳/۱5 

ــد.  ــبی محــرز گردی ــداری از محســن مکاس ــع خری ــر مرب مت
))اماک متقاضیان واقع در بخش سه((

اراضی واقع در روستای قائمیه پاک 8- اصلی
4۳5 فرعــی: طوبــی پــور رضاقلــی و مصطفــی انیســی بالمناصفــه 
ــاحت  ــی بمس ــای احداث ــن بابن ــه زمی ــک قطع ــدانگ ی در شش
ــرز  ــور مح ــن پ ــم حس ــداری از ابراهی ــع خری ــر مرب 40۳/80 مت

ــد.  گردی
))اماک متقاضیان واقع در بخش سیزده((

اراضی واقع درروستای بیشه سر پاک ٦ اصلی-
ــک  ــدانگ ی ــه شش ــبت ب ــه نس ــی: وحیدکردنیابیش  2۳9 فرع
ــگ ششــدانگ عرصــه  ــی کــه ۱ دان ــای احداث قطعــه زمیــن بابن
وقــف مــی باشــد بمســاحت ۳00 متــر مربــع خریــداری از مهــدی 

واللهــی بیشــه محــرز گردیــد. 
لــذا بــه موجــب قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضــی و 
ســاختمانهای فاقــد ســند رســمی و مــاده ۱۳ آئیــن نامــه مربوطــه 
ایــن آگهــی در دو نوبــت بــه فاصلــه ۱5 روز از طریــق ایــن روزنامه 
محلــی / کثیــر الانتشــار در شــهرها منتشــر و در روســتاها عــاوه 
بــر انتشــار آگهــی، رای هیــات الصــاق تــا در صورتیکــه اشــخاص 
ــد از  ــند بای ــته باش ــراض داش ــده اعت ــام ش ــه آرای اع ــع ب ذینف
ــخ الصــاق در  ــی و در روســتاها از تاری ــن آگه ــخ انتشــار اولی تاری
ــه اداره ثبــت محــل وقــوع  ــا دو مــاه اعتــراض خــود را ب محــل ت
ملــک تســلیم و رســید اخــذ نماینــد. معتــرض بایــد ظــرف یــک 
مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض مبــادرت بــه تقدیــم دادخواســت 
ــم دادخواســت  ــد و گواهــی تقدی ــی محــل نمای ــه دادگاه عموم ب
بــه اداره ثبــت محــل تحویــل دهــد کــه در ایــن صــورت اقدامــات 
ثبــت موکــول بــه ارائــه حکــم قطعــی دادگاه اســت و در صورتــی 
کــه اعتــراض در مهلــت قانونــی واصــل نگــردد یــا معتــرض گواهی 
ــد اداره  ــه نکن ــه دادگاه عمومــی محــل ارائ ــم دادخواســت ب تقدی
ــد و صــدور  ــه صــدور ســند مالکیــت مــی نمای ــادرت ب ثبــت مب
ســند مالکیــت مانــع از مراجعــه متضــرر بــه دادگاه نیســت. بدیهی 
ــورد قســمتی از  ــه مذکــور در م ــن نام ــاده ۱۳ آئی ــر م اســت براب
اماکــی کــه قبــا اظهــار نامــه ثبتــی پذیرفته نشــده، واحــد ثبتی 
بــا رای هیــات پــس اظهارنامــه حــاوی تحدیــد حــدود، مراتــب را 
ــه صــورت همزمــان  در اولیــن آگهــی نوبتــی و تحدیــد حــدود ب
باطــاع عمــوم مــی رســاند و نســبت بــه امــاک در جریــان ثبت و 
فاقــد ســابقه تحدیــد حــدود، واحــد ثبتــی آگهــی تحدیــد حــدود 
را بــه صــورت اختصاصــی منتشــر مــی نمایــد./ م الــف: ۱58۱90٦

تاریخ انتشار نوبت اول: 24/۱402/0٧
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱402/08/09

سید مهدی حسینی کریمی
 رییس اداره ثبت اسناد و املاک بابل4575

شناسه اگهی : ۱58۱90٦

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبتی بابل

وزیر نفت گفت: بزرگترین میدان گازی خشــکی کشور با 
حجم 22 تریلیون فوت مکعب گاز در لامرد اســتان فارس 

کشف شد.
جواد اوجی در نشست شورای برنامه ریزی و توسعه استان فارس با حضور 
جمعی از فعالان اقتصادی که در دومین روز دور دوم ســفر استانی رئیس 
جمهور در شیراز برگزار شد، ادامه داد: کشف این میدان گازی موجب تحول 

بزرگ در فارس خواهد بود که در دولت فعلی به نتیجه رسید.

به گفته اوجی در جنوب فارس میادین گازی خوبی وجود دارد و توســعه 
میادین اســتان نیز انجام می شــود.وزیر نفت با بیان اینکه این وزارتخانه 
پروژه های زیادی در این استان در دست اقدام دارد، اظهار کرد: 6 میلیارد دلار 

پروژه های گازی و نفتی و پالایشگاهی استان فارس در دست اقدام است.
وی توضیح داد: بزرگترین میدان گازی خشکی کشور با حجم 22 تریلیون 
فوت مکعب گاز در لامرد اســتان فارس کشف شد.اوجی با اشاره به اینکه 
اکنون 99 درصد مناطق استان فارس متصل به گاز است و تا پایان سال هیچ 

شــهر و روستایی در این استان بدون گاز نخواهد ماند تصریح کرد: تا پایان 
امسال فارس جزو استان های سبز گازرسانی می شود.وی مجموع جمعیت 
بهره مند از نعمت گاز کشور را 27 میلیون خانوار اعلام کرد و گفت: در دولت 
سیزدهم 238 روستا، چهار شهر، هزار و 536 واحد صنعتی در استان فارس 

گازرسانی شده است.
در دومین سفر استانی رئیس جمهور و هیأت دولت که از روز پنجشنبه آغاز 
شده و هنوز ادامه دارد طرح های شاخص زیرساختی چون آزاد راه چهار فصل 

شــیراز به اصفهان و طرح بزرگ آبرسانی از سد درودزن به کلانشهر شیراز 
افتتاح و مورد بهره برداری قرار گرفته است.

وزیر نفت خبر داد؛

کشف بزرگترین میدان گازی خشکی ایران در لامرد


